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TABLE DE CONCERTATION 
#01 

PROCÈS-VERBAL (Adopté): 11 SEPTEMBRE 2013 
LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des délégué-e-s 

N O M ,  P R É N O M  COMI TÉS  
Absent C-Génie mécanique 

Absent C-Histoire & civilisation et Langues (Double DEC) 

Absent C-Informatique 

Absent C-Soins infirmiers 

Absent C-T.É.E. 

Absent C-T.I.L. 

Absent C-T.T.S. 

Absent C-Techniques de gestion 

Absent MA-Ébénisterie 

Absent MA-Joaillerie 

Absent MA-Verre 

Absent T-Comité anticolonialiste 

Absent T-Gratuit 

Amyot, Gabriel T-Comité Diversité sexuelle 

Arbique, Clément C-Sciences humaines – Questions internationales 

Auger, Alexis T-A.I.C.Q. 

Béliveau, Sara Jane C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Boissonnault, Julien T-Arts martiaux 

Boudreault, Nicolas T-Improvisation 

Brisson-Laperle, Amélie C-Design industriel 

Charbonneau, Danick C-Sciences humaines – Questions internationales 

Dandurand, Alex T-Libertad 

De la Riva, Rose T-Comité Femmes 

De Rome, Gabriel T-Dérapage contrôlé 

Desjardins-Leclerc, Zoé-Sarah C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Desmarais, Gabrielle C-Langues 

Dostaler, Zacharie T-Radio active 

Doyon François C-Architecture 

Excusé C-Dessin animé 

Excusé C-Génie électrique 

Excusé C-Graphisme 

Excusé T-Courts-métrages 

Filiatrault, Sarah T-Tournesol en apesanteur 

Gagnon, Étienne T-Made in Japan 

Genest, François T-Le Vieux banc d’essai Comédie Club 

Giroux, Josée C-T.É.S. 

Gomez-Marin, Jonas C-Communication 

Goyer-Morin, stéphanie MA-Céramique 

L’Italien, Frank T-Club Med 
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Laguë, Jean-François T-A.I.C.Q. 

Laguë, Philippe C-Architecture 

Laliberté, Simon T-Vieux-Dragon 

Lamoureux, Simon T-S.A.E. 

Lapointe, Mélanie C-Photographie 

Larocque, Marc-André T-Made in Japan 

Lauzon, Léa Myriam C-Design de présentation 

Le Ber, Marie-Ève C-Sciences de la nature 

Legault, Annie C-Optimonde 

Lemieux, Étienne T-Design Transport 

Leroux-Chartier, Alice C-Création littéraire 

Levert, Rosalie T-Comité du Bonheur 

Nastac, Andréa T-UniTé-Chrétien 

Poirier, Andréanne C-Création littéraire 

Poirier, Chantal MA-Impression textile 

Poirier, Mélanie C-P.L.A.C. 

Poirier, Philippe T-Vieux-Dragon 

Proulx, Maryse T-EnVIEUXronnement 

Puard, Marion MA-Impression textile 

Raymond-L., Clovis C-Histoire & civilisation 

Rivest, Jonathan T-Improvisation 

Romain, Jean-Baptiste C-Design d’intérieur 

Rouillier Bruneau, Jordan C-Design de présentation 

Rubilar, Tamara MA-Construction textile 

Schultz, Laura MA-Céramique 

Soulard, Valérie C-Design d’intérieur 

Tellier, Sabrina T-Comité étudiant interculturel 

Veilleux-Gomez, Thania T-Libertad 

Vinet-Mongeau, Mélanie C-Photographie 

Welsh, Nicolas T-Jeunesse militante 

LISTE DE PRÉSENCES 

Ordre alphabétique des comités 

N O M ,  P R É N O M  COMI TÉS  
COMITÉS DE CONCENTRATION 

Doyon François C-Architecture 

Laguë, Philippe C-Architecture 

Gomez-Marin, Jonas C-Communication 

Leroux-Chartier, Alice C-Création littéraire 

Poirier, Andréanne C-Création littéraire 

Romain, Jean-Baptiste C-Design d’intérieur 

Soulard, Valérie C-Design d’intérieur 

Lauzon, Léa Myriam C-Design de présentation 

Rouillier Bruneau, Jordan C-Design de présentation 

Brisson-Laperle, Amélie C-Design industriel 

Excusé C-Dessin animé 

Excusé C-Génie électrique 

Absent C-Génie mécanique 

Excusé C-Graphisme 

Raymond-L., Clovis C-Histoire & civilisation 
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Absent C-Histoire & civilisation et Langues (Double DEC) 

Absent C-Informatique 

Desmarais, Gabrielle C-Langues 

Legault, Annie C-Optimonde 

Poirier, Mélanie C-P.L.A.C. 

Lapointe, Mélanie C-Photographie 

Vinet-Mongeau, Mélanie C-Photographie 

Le Ber, Marie-Ève C-Sciences de la nature 

Béliveau, Sara Jane C-Sciences humaines – Actions sociales et média 

Arbique, Clément C-Sciences humaines – Questions internationales 

Charbonneau, Danick C-Sciences humaines – Questions internationales 

Desjardins-Leclerc, Zoé-Sarah C-Sciences humaines – Regards sur la personne 

Absent C-Soins infirmiers 

Absent C-T.É.E. 

Giroux, Josée C-T.É.S. 

Absent C-T.I.L. 

Absent C-T.T.S. 

Absent C-Techniques de gestion 

MÉTIERS D’ART 

Goyer-Morin, stéphanie MA-Céramique 

Schultz, Laura MA-Céramique 

Rubilar, Tamara MA-Construction textile 

Absent MA-Ébénisterie 

Poirier, Chantal MA-Impression textile 

Puard, Marion MA-Impression textile 

Absent MA-Joaillerie 

Absent MA-Verre 
COMITÉS THÉMATIQUES 

Auger, Alexis T-A.I.C.Q. 

Laguë, Jean-François T-A.I.C.Q. 

Boissonnault, Julien T-Arts martiaux 

L’Italien, Frank T-Club Med 

Absent T-Comité anticolonialiste 

Amyot, Gabriel T-Comité Diversité sexuelle 

Levert, Rosalie T-Comité du Bonheur 

De la Riva, Rose T-Comité Femmes 

Tellier, Sabrina T-Comité étudiant interculturel 

Excusé T-Courts-métrages 

De Rome, Gabriel T-Dérapage contrôlé 

Lemieux, Étienne T-Design Transport 

Proulx, Maryse T-EnVIEUXronnement 

Absent T-Gratuit 

Boudreault, Nicolas T-Improvisation 

Rivest, Jonathan T-Improvisation 

Welsh, Nicolas T-Jeunesse militante 

Genest, François T-Le Vieux banc d’essai Comédie Club 

Dandurand, Alex T-Libertad 

Veilleux-Gomez, Thania T-Libertad 

Gagnon, Étienne T-Made in Japan 
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Larocque, Marc-André T-Made in Japan 

Dostaler, Zacharie T-Radio active 

Lamoureux, Simon T-S.A.E. 

Filiatrault, Sarah T-Tournesol en apesanteur 

Nastac, Andréa T-UniTé-Chrétien 

Laliberté, Simon T-Vieux-Dragon 

Poirier, Philippe T-Vieux-Dragon 
BUREAU EXÉCUTIF / Subvention étudiante 

Deslauriers, Frédérik X-Bureau exécutif 
 

0.0 Procédures 
 

Bureau exécutif propose l’ouverture de la Table de concertation A13-01, à 15h46 

AICQ appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.1 Présidium 
 

Bureau exécutif propose Gaël Dubuc comme Président de la présente Table de concertation et 

Chantal Poirier comme secrétaire 

AICQ appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.2 Lecture et adoption du procès-verbal (22 mai 2013) 
 

0.2.1 Excuse 
 

Lettres d’excuse : 

Excusé C-Dessin animé 

Excusé C-Génie électrique 

Excusé C-Graphisme 

Excusé T-Courts-métrages 
 

0.2.2 Lecture 
 

Lecture du procès-verbal en attente d’adoption 

 Table de concertation H13-04, 22 mai 2013 
 

0.2.2 Adoption 
 

Bureau exécutif propose l’adoption du procès-verbal tel que rédigé 

 Table de concertation H13-04, 22 mai 2013 

Made in Japan appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

0.3 Suite du procès-verbal 
 

R.A.S. 
 

0.4. Lecture et adoption du présent ordre du jour 
 

Ordre du jour tel qu’affiché 
1.0 Mot du Responsable aux Affaires internes 
2.0 Ouverture – fermeture de comités 
3.0 Locaux 
4.0 Budget des comités (Proposition) 

4.1 Sessions H12 (fin) - A12 – H13 : synthèse au 30 juin 2013 
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4.2 Comités thématiques 
4.2.1 Budget A13 
4.2.2 Immobilisation A13 

4.3 Comités de concentration 
4.3.1 Subventions A13 

4.4 Subventions étudiantes 
5.0 Activités des comités 
6.0 Affaires diverses 
7.0 Levée 

 

Jeunesses militantes propose l’ordre du jour tel qu’affiché 

Made in Japan appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

1.0 Mot du Responsable aux Affaires internes 
 

- 
 

2.0 Ouverture – fermeture de comité 
 

Sciences humaines – regards sur la personne propose la création du comité Tournesol-en-

apesanteur 

Design industriel appuie 

Adoptée è l’unanimité 

 

Gabriel Derome propose la création du comité Dérapage contrôlé 

Radio Active appuie 

Adoptée à majorité 

 

Vieux-Dragon propose que les comités de concentration n’aient pas le droit de vote lors-

qu’une proposition concerne les comités thématiques, et vice-versa 

Made in Japan appuie 

Adoptée à la majorité 

 

Radio Active propose la création du comité Pleine conscience - Club Med 

Dérapage contrôlé appuie 

Adopté à la majorité 

 

François Genest propose la création du comité Le vieux banc d’essai – Comédie Club 

Libertad appuie 

Adoptée à la majorité 

 

Massyl Lardjane propose la création [sous réserve] du comité Arts martiaux (pas de fiche de 

création) 

Dérapage contrôlé appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

Rosalie Lever propose la création [sous réserve] du Comité bonheur (pas de fiche de créa-

tion) 

Comité étudiant interculturel appuie 

Adoptée à l’unanimité 

 

[Note du secrétariat : Pour ces deux comités, avant toute existence officielle, il faudra d’abord que 

le secrétariat dispose des fiches de création, et qu’ensuite la Table de concertation tienne compte de 

la limite de 20 comités thématiques existants – Assemblée générale du 25 octobre 1995 - avant 
toute activité officielle de ces deux comités] 
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Made in Japan propose la fermeture des comités Courts-métrages, Anticolonialiste et Fonds 

d’extrême nécessité 

Vieux Dragon appuie 

 

Vieux-Dragon amende d’enlever Courts-métrages de la proposition 

AICQ appuie 

 

Comité femmes sous-amende d’enlever fond d’extrême nécessité de cette liste 

Langues appuie 

Sous-amendement adopté à l’unanimité 

 

Amendement sous amendé adopté à l’unanimité 

 

Proposition principale amendée et sous-amendée (Fermer le comité anticolonialiste) adoptée à la 

majorité 
 

3.0 Locaux 
 

- 
 

4.0 Budget des comités (Proposition) 
 

4.1 Sessions H12 (fin) - A12 – H13 : synthèse au 30 juin 2013 
 

- 
 

4.2 Comités thématiques 
 

4.2.1 Budget A13 
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Bureau exécutif propose l’adoption du budget A13 pour les comités thématiques 

tel que présenté dans le tableau ci-contre 

Design industriel appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

4.2.2 Immobilisations A13 
 

 

Improvisation propose de prendre 100,00 (cent) dollars des budgets immobilisation 

des comités Libertad et Comité Femmes pour les attribuer à Improvisation 

Dérapage contrôlé appuie 

Battu à majorité 

 

Bureau exécutif propose le budget immobilisation A13 des comités thématiques tel que 

décrit dans le tableau ci-contre 

Pleine conscience – Club Med appuie 

 

AICQ amende d’Ajouter et meuble à leur case immobilisation 

Made in Japan appuie 

Adopté à l’unanimité 

 

Principale (adoption des immobilisations A13 avec modification AICQ) adoptée à 

l’unanimité 
 

4.3 Comités de concentration 
 

4.3.1 Subventions A13 
 

Bureau exécutif propose le budget des subventions A13 aux comités de concentration 

tel que décrit dans le tableau ci-contre 

Communications appuie 

Battu à l’unanimité 

 

Jeunesse militante propose de convoquer une Table de concertation spéciale A13-sp01 

le mercredi 18 septembre 2013, à 15h30 et d’accepter les demandes budgétaires des 

comités retardataires avec une pénalité de 10,00% 

Histoire & civilisation appuie 

 

PLAC amende pour que le dépôt de ces demandes en retard soit possible jusqu’au 

vendredi 13 septembre 2013, 17h00 

Design de présentation appuie 
Adopté à l’unanimité 
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Ébénisterie amende pour que la Table de concertation spéciale A13-sp01 se tienne le 

mardi 17 septembre 2013, 18h00 

Communications appuie 

Adopté à la majorité 
 

 

Design industriel amende pour que les budgets en retard ne dépassent pas 5000,00 

(cinq mille) dollars 

Architecture appuie 

Adopté à l’unanimité 

 

Photographie amende pour enlever le 10,00 % de pénalité aux retardataires 

Architecure appuie 

Battu à majorité 

 

Principale amendée 

- Convoquer une Table de concertation spéciale A13-sp01 le mardi 17 

septembre 2013, 18h00; 

- Accepter les budgets, qui ne devront pas dépasser cinq mille dollars, 

des comités retardataires jusqu’au vendredi 13 septembre 2013, 

17h00; 

- Appliquer une pénalité de 10,00 % à ces demandes en retard 

Adoptée à l’unanimité 
 

4.4 Subventions étudiantes A13 
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Bureau exécutif propose de donner 500,00 (cinq cents) dollars au projet de 

stage Sénégal et 450,00 (quatre cent cinquante) dollars au projet Soirée 

Technique de gestion déposé en TC 

Communications appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

5.0 Activités des comités 
 

AICQ propose que ceux qui veulent parler de leurs activités le fassent 

Made in Japan appuie 

Adoptée à l’unanimité 
 

Action indépendantiste et culturelle québécoise 

- R.A.S. 

 
Architecture 

- Vente de chandails 

- Vente de vins & fromages 

- Fête de Noël 

 

Arts martiaux 
- R.A.S. 

 

Bureau exécutif 

- R.A.S. 

 

Céramique 
- R.A.S. 

 

Comité anticolonialiste 

- Dissous 

 

Comité bonheur 
- Atelier du rire 

- Kiosque anti-stress à la fin de la session 

- Journée bulle / craie de trottoir 

- Limbo et volley de plage dans l’entrée 

du CVM 
 

Comité Diversité sexuelle 

- R.A.S. 

 

Comité Étudiant interculturel 

- Visite lieu de culte 
- Soirée thématique (Asie, …) 

- Activité d’accueil lors de la semaine in-

terculturelle 

 

Comité Femmes 

- R.A.S. 
 

Communication 

- R.A.S. 

 

Construction textile 

- R.A.S. 
 

Création littéraire 

- R.A.S. 

 

Court métrage en contrainte 

- Excusé 
 

Dérapage contrôlé 

- R.A.S. 

 

Design de présentation 

- R.A.S. 
 

Design d’intérieur 

- R.A.S. 

 

Design industriel 

- R.A.S. 
 

Design transport 

- R.A.S. 

 

Dessin animé – Cinéma d’animation 
- Excusé 

 

Ébénisterie 

- Absent 

 

EnVIEUXronnement 
- R.A.S. 

 

Génie électrique 

- Excusé 

 

Génie mécanique 
- Absent 

 

Graphisme 

- Excusé 

 

Gratuit 
- Absent 

 

H2Snow 

- Excusé 

 
Histoire & civilisation 

- R.A.S. 

 

Histoire & civilisation; et Langues 

- Absent 

 
Impression textile 

- Vente de Noël à l’extérieur de l’école 

- Séjour « One of a kind » = Salon design de 

Toronto 

 

Improvisation 
- R.A.S. 

 

Informatique 

- Absent 

 

Jeunesse militante 
- R.A.S. 

 

Joaillerie 

- Absent 

 

Langues 
- R.A.S. 

 

Le vieux banc d’essai – Comédie Club 

- Soirées d’humour 

 

Libertad 
- Conférence sur l’écologisme radical avec 

Bruno Haussé 

- Autres conférences à déterminer 

- Projections 

- Bibliothèque 

- Réseau solidarité avec organismes 
 

Made in Japan 

- R.A.S. 

 

Optimonde 
- Stage 

- Activités de financement 

 

P.L.A.C. 

- R.A.S. 

 
Pleine conscience – Club Med 

- Bols chantants – aumônes 

- Diffusion fractale 

 

Photographie 

- R.A.S. 
 

Radio-Active 

- R.A.S. 

 

S.A.E. 

- R.A.S. 
 

Sc.Humaines – Actions sociales et média 

- R.A.S. 

 

Sc.Humaines – Questions internationales 
- R.A.S. 

 

Sc.Humaines – Regards sur la personne 

- R.A.S. 

 

Sciences de la nature 
- R.A.S. 

 

Soins infirmiers 

- Absent 

 

TÉE 
- Absent 

 

TÉS 

- R.A.S. 

 

TIL 
- Absent 

 

TTS 

- Absent 

 

Techniques de gestion 
- Absent 

 

Tournesol-en-apesanteur 

- R.A.S. 

 

Unité-Chrétien 
- R.A.S. 

 

Verre 

- Absent 

 

Vieux-Dragon 
- R.A.S. 
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6.0 Affaires diverses 
 

Rien à signaler 
 

7.0 Levée 
 

Design de transport propose à 17h16 la levée de cette Table de concertation A13-01 

Tout le monde appuie 

Adoptée à l’unanimité 
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